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Mention : Langue et Littérature Hispanique 

Parcours : 1. Littérature & Civilisations Hispaniques/ 2. Linguistique Espagnole 

Maquette MASTER 
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MASTER 1 Semestre 1 Parcours Littératures et Civilisations 

 Code UE Intitulé des Unités 
d’Enseignement 

Crédits                  Eléments Constitutifs de l’UE Volume 

horaire 

      TPE VHT 

CM TD      
VHP 

 
T

R
O

N
C

 C
O

M
 

M
U

N
 

 
ESP411 

 

Majeure 1 
TIC et Rédaction 

 
 

 
6 crédits  

 Rédaction Assistée par Ordinateur (TIC)  

 Analyse du discours 

 Méthodologie  

 
13 
11 
 

13 
13 
10 

 
 

60 

 
 

60 

 
 

120 

 
ESP412 

Majeure 2 
Langue & Didactique 

 
5 crédits 

 Stylistique 

 Didactique (Espagnol comme Langue 
Etrangère)  

 Langue Vivante Etrangère 

13 
10 
 

 
10 
 

20 

 
63 

 
37 

 
100 

 

S
P

E
C

IA
L

IS
A

T
IO

N
 

 
ESP413 

Majeure 3 
Techniques Littéraires 

 
4 crédits 

 Théorie Littéraire 

 Littérature Comparée 

10 
10 

10 
10 

 
40 

 

 
40 

 
80 

 
ESP414 

Majeure 4 
Littérature et Civilisation         

Espagnoles 

 
5 crédits 

 Littérature Espagnole Moderne  

 Littérature Espagnole Moderne  (Dossier) 

 Civilisation Espagnole Moderne  

13 
13 
13 

11 
 
 

 
50 

 
50 

 
100 

 

ESP415 

Majeure 5 
Littératures et Civilisations Hispano-

américaines 

 

5 crédits 

 Littérature Hispano-américaine1 (Am. Centrale) 

 Littérature Hispano-américaine1 (Am. Centrale) 
(Dossier) 

 Civilisations Hispano-américaines1 (Am. 
Centrale) 

13 

13 

 

13 

11 
 

 

 

 
50 

 
50 

 
100 

ESP416 Majeure 6 

Littératures et Civilisation hispano-

africaines 

5 crédits  Littérature Afro hispanique1 (Aire américaine) 

 Littérature Afro hispanique1    (Dossier)  

 Civilisations Afro hispaniques1 

13 
13 

  13 

11 
 

 

 
50 

 
50 

 
100 

Total   30 crédits  184 119 303 297 600 

 

 



 

 4 

 

MASTER 1 Semestre 1 Parcours  Linguistique 

 Code UE Intitulé des Unités 
d’Enseignement 

Crédits                Eléments Constitutifs de l’UE Volume 

horaire 

      TPE VHT 

CM TD     VHP 

 
T

R
O

N
C

 C
O

M
 

M
U

N
 

ESP411 
 

Majeure 1 
TIC et Rédaction 

 

 
6 crédits  

 Rédaction Assistée par Ordinateur (TIC)  

 Analyse du discours 

 Méthodologie  

 
13 
11 

 

13 
13 
10 

 
 

60 

 
 

60 

 
 

120 

ESP412 Majeure 2 
Langue & Didactique 

 
5 crédits 

 Stylistique 

 Didactique (Espagnol comme Langue 
Etrangère)  

 Langue Vivante Etrangère 

13 
10 

 

 
10 

 
20 

 
63 

 
37 

 
100 

 

S
P

E
C

IA
L

IS
A

T
IO

N
 

 
 

ESP417 

Majeure 3 
Langue Espagnole 

 
8 crédits 

 Morphosyntaxe + Dossier 

 Sémantique et Pragmatique + Dossier 

 Phraséologie + Dossier 

 Parémiologie + Dossier 

10 
10 
13 
13 

10 
10 
07 
07 

 
 

80 
 

 
 

80 

 
 

160 

 
ESP418 

Majeure 4 
Linguistique Générale & 

Appliquée 

 
7 crédits 

 Linguistique Générale 

 Sociolinguistique (Dossier) 

 Techniques de Traduction 

13 
13 
13 

 

10 
10 
12 

 

 
70 

 
70 

 
140 

 
ESP419 

Majeure 5 
Etude des Langues Africaines 

 

4 crédits  Classification et Description des Langues Afr. 
 (Dossier) 

 Politiques Linguistiques  (Dossier) 

10 
   
 10 

10 
   
10 

 
40 

 
40 

 
80 

Total  30 crédits  152 152 304 296 600 

 

 

 



 

 5 

 

MASTER 1 Semestre 2 Parcours Littératures et Civilisations   

 Code UE Intitulé des Unités 
d’Enseignement 

Crédits                  Eléments Constitutifs de l’UE Volume 

horaire 

      TPE VHT 

CM TD    VHP 

 
T

R
O

N
C

 C
O

M
 

M
U

N
 

ESP421 
 

Majeure 1 
TIC et Rédaction 

 

 
6 crédits  

 Rédaction Assistée par Ordinateur (TIC)  

 Analyse du discours 

 Méthodologie  

 
13 
11 
 

13 
13 
10 

 
 

60 

 
 

60 

 
 

120 

ESP422 Majeure 2 
Langue & Didactique 

 
6 crédits 

 Stylistique 

 Didactique (Espagnol comme Langue Etrangère)  

 Langue Vivante Etrangère 

14 
13 
 

 
13 

   20 

 
60 

 
60 

 
120 

 

S
P

E
C

IA
L

IS
A

T
IO

N
 

 
ESP423 

Majeure 3 
Littérature et Civilisation         

Espagnoles 

 
6 crédits 

 Littérature Espagnole Classique  

  Littérature Espagnole Classique  (Dossier) 

 Civilisation Espagnole Classique  

 Théorie Littéraire 

13 
13 
13 
13 

10 
 

00 
00 

 
 

62 

 
 

58 
 

 
 

120 

 

ESP424 

Majeure 4 
Littératures et Civilisations 

Hispano-américaine 

 

6 crédits 

 Littérature Hispano-américaine2 (Am. Sud) 

 Littérature Hispano-américaine2 (Am. Sud) 
Dossier 

 Civilisations Hispano-américaines2 (Am. Sud)  

13 

13 

 

13 

10 
07 

 

07 

 
 

63 
 

 
 

57 

 
 

120 

ESP425 Majeure 5 

Littératures et Civilisation hispano-

africaines 

6 crédits  Littérature Afro hispanique2 (Aire africaine) 

 Littérature Afro hispanique2   (Dossier) 

 Civilisations Afro hispaniques2    (1) 

13 
   13 

13 

10 
07 

07 

 
 

63 

 
 

57 
 

 
 

120 

Total   30 crédits  181 127 308 292 600 
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MASTER 1 Semestre 2 Parcours  Linguistique 

 Code UE Intitulé des Unités 
d’Enseignement 

Crédits                Eléments Constitutifs de l’UE Volume 

horaire 

      TPE VHT 

CM TD      VHP 

 
T

R
O

N
C

 C
O

M
 

M
U

N
 

ESP421 
 

Majeure 1 
TIC et Rédaction 

 

 
6 crédits  

 Rédaction Assistée par Ordinateur (TIC)  

 Analyse du discours 

 Méthodologie  

 
13 
11 
 

13 
13 
10 

 
 

60 

 
 

60 

 
 

120 

ESP422 Majeure 2 
Langue & Didactique 

 
6 crédits 

 Stylistique 

 Didactique (Espagnol comme Langue Etrangère)  

 Langue Vivante Etrangère 

14 
13 
 

 
13 

   20 

 
60 

 
60 

 
120 

 

S
P

E
C

IA
L

IS
A

T
IO

N
 

 
 

ESP426 

Majeure 3 
Langue Espagnole 

 
7 crédits 

 Morphosyntaxe  + Dossier 

 Sémantique et Pragmatique + Dossier 

 Phraséologie 

 Parémiologie  

13 
13 
13 
13 

10 
10 
 
 

 
 

72 
 

 
 

68 

 
 

140 

ESP427 Majeure 4 
Linguistique Générale & 

Appliquée 

 
6 crédits 

 Linguistique Générale + Dossier 

 Sociolinguistique  + Dossier 

 Techniques de Traduction + Dossier 

10 
10 
10 
 

10 
10 
10 
 

 
60 

 
60 

 
120 

 
ESP428 

Majeure 5 
Etude des Langues Africaines 

 

5 crédits  Classification et Description des Langues Afr.  + 
Dossier 

 Politiques Linguistiques  + Dossier 

13 
   13 
    

13 
  11 
   

 
50 

 
50 

 
100 

Total  30 crédits  159 143 302 298 600 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

 

MASTER 2 Semestre 3 Parcours  Littératures et Civilisations 

 

 Code UE Intitulé des Unités 
d’Enseignement 

Crédits Désignation des Composantes de l’UE Volume 

horaire 

      
TPE 

 

VHT 

CM TD    VHP 

 
T

R
O

N
C

 

C
O

M
M

U
N

 

 
ESP531 

Majeure 1 
TIC et Méthodologie 

 

 
4 crédits 

 Méthodologie de la Recherche     

 Rédaction et Publication Assistée par Ordinateur 
RAO – PAO 

10 
 
 
 

10 
    
20 

 
 

40 

 
 

40 

 
 

80 

ESP532 Majeure 2 
Didactique des Langues 

4 crédits  Enseignement de l’Espagnol  

 Langue Vivante Etrangère  

10 10 
20 

 
40 

 
40 

 
80 

 

S
P

E
C

IA
L

IS
A

T
IO

N
 

 
ESP533 

Majeure 3 
Littérature et Civilisation         

Espagnoles 

 
8  crédits 

 Littérature Espagnole Classique  

 Littérature Espagnole Moderne  

 Théorie Littéraire 

 Rédaction Littéraire 

 13 
 13 
 13 
  13 

10 
10 
 10 
 00 

 
     82 

 
     78 

 
160 

 

ESP534 

Majeure 4 
Littératures et Civilisations hispano-

américaines 

 

7 crédits 

 Littérature Hispano-américaine1 (AM. Centrale) 

 Littérature Hispano-américaine2 (AM. Sud)  

 Rédaction Littéraire  

 13 
13 
13 

13 
13 
07 

 
      72 

 
    68 

 
140 

 

ESP535 

Majeure 5 
Littérature et 

Civilisations Afro hispanique 

 

7 crédits 

  Littérature Afro hispanique1  (Aire africaine) 

 Littérature Afro hispanique2 (Aire américaine) 

 Rédaction Littéraire  

13 

 13 

  13 

13 
13 

 07 

 
   72 
     

 
  68 

 
140 

Total  

 

 30 crédits   

150 

 
156 

 
   306 

 
   294 

 
600 
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MASTER 2 Semestre 3 Parcours  Linguistique 

 Code UE Intitulé des Unités 
d’Enseignement 

Crédits Désignation des Composantes de l’UE Volume 

horaire 

       TPE VHT 

CM TD      VHP 

 
T

R
O

N
C

 

C
O

M
M

U
N

 

 
ESP531 

Majeure 1 
TIC et Méthodologie 

 

 
4 crédits 

 Méthodologie de la Recherche     

 Rédaction et Publication Assistée par Ordinateur 
RAO – PAO 

10 
 
 
 

10 
    
20 

 
 

40 

 
 

40 

 
 

80 

ESP532 Majeure 2 
Didactique des Langues 

4 crédits  Enseignement de l’Espagnol  

 Langue Vivante Etrangère  

10 10 
20 

 
      40 

 
40 

 
80 

 

  
  
  
  
  

  
  
  

S
P

E
C

IA
L

IS
A

T
IO

N
  

ESP536 
 
 

Langue Espagnole 

 
8 crédits 

 Morphosyntaxe 

 Sémantique et Pragmatique  

 Phraséologie 

 Parémiologie 
 

10 
     13 

13 
13 

10 
07 
07 
07 

 
 

80 

 
 

80 

 
 

160 

 
ESP537 

Linguistique Générale & 
Appliquée 

 
9 crédits 

 Sociolinguistique  

 Techniques de Traduction 

 Analyse du Discours 

 Rédaction Académique  

13 
10 
13 
13 

13 
10 
13 
07 

 
92 

 
88 

 
180 

ESP538 Etude des Langues Africaines 
 

5 crédits  Classification et Description des Langues Afr.  

 Politiques Linguistiques   

13 
     13 
    

13 
  13 
   

 
52 

 
48 

 
100 

Total  30 crédits  144 160 304 296 600 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

MASTER 2  Semestre 4              Mémoire 

 

Code UE Intitulé  de l’UE   Crédits      Composantes Volume  horaire 

Total 

 

 

600 ESP-MEMO  541 Majeure 

      Mémoire  M2 
       30 Recherche, rédaction et 

soutenance 

 

 

 

 

Dispositions Générales 

 

 Le sujet du mémoire doit porter sur une des spécialisations suivantes : 

- Littératures et Civilisations Espagnoles, Hispano-américaines, Afro-hispaniques 

- Linguistique Espagnole 

Pour le reste, le mémoire se conforme à la règle générale (Voir Nouvelles Dispositions Générales LMD_UFR- LSH).  

 

 

 




